
   

   

   

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 6 del 12/06/2015

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE.  Esame delle condizioni di
candidabilita', eleggibilita' e compatibilita' degli eletti.

L’anno duemilaquindici, addì dodici del mese di giugno, alle ore 19,00, in Amaroni, presso la Sede
Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione di insediamento, in prima convocazione,
regolarmente convocato con l'osservanza delle modalità e nei termini prescritti.
All'appello nominale risultano presenti i Consiglieri:

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
1 RUGGIERO Luigi SINDACO X
2 LAGROTTERIA Teresa Vice Sindaco X
3 LAUGELLI Giuseppe Assessore X
4 RUGGIERO Patrizia Consigliere Comunale X
5 CACCAMO Vittorio Consigliere Comunale X
6 MUZZI' Francesco Consigliere Comunale X
7 DEVITO Antonio Consigliere Comunale X
8 SCAMARCIA Antonio Consigliere Comunale X
9 OLIVADOTI Barbara Consigliere Comunale X
10 LAUGELLI Rossella Consigliere Comunale X
11 FODERARO Luigi Consigliere Comunale X

TOTALE In carica: 11 11 0

Presiede il Signor LUIGI RUGGIERO nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa alla seduta la Dr.ssa MARIA GABRIELLA MAIDA, Segretario Comunale, anche in funzioni di
verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.
    



    Il Sindaco informa che in conformità all’art. 41 del D.Lgs. n. 267/2000, nella seduta
immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto,
anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la
ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal capo
II del Titolo III del citato D.Lgs. 267/2000;

Il Sindaco da lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei consiglieri
proclamati eletti dall’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutesi
il 31 maggio 2015, come risulta dalla copia di tale verbale trasmesso alla segreteria comunale.

Pertanto il Sindaco invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla
elezione di uno o più consiglieri, precisandone i motivi.

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi  forma palese.

IL CONSIGLIO COMUNALE

       Visto  il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenenti i risultati della elezione
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi in questo comune il  31 maggio 2015;

   Viste  le dichiarazioni rese dal Sindaco e dai consiglieri eletti sulla insussistenza di condizioni di
ineleggibilità e di incompatibilità stabilite dal D.Lgs.n.267/2000 come modificato dal d.Lgs.n.235/2012, nonchè
di insussistenza delle condizioni di incompatibilità  previste e disciplinate dal d.lgs.n.39/2013;

 Visto  il Capo II del titolo III del D.Lgs. n. 267/2000;

 Visto  l’art. 76 del T.U. 16 maggio 1960 n. 570;

     Visto   il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Vista  la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri  proclamati eletti;

Con voti unanimi resi in forma palese

DELIBERA

Di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 31 maggio 2015 alla
carica di Sindaco e di Consiglieri comunali:

Candidato eletto Sindaco
Ruggiero Luigi  per  la lista    AMARONI  DEMOCRAZIA È PARTECIPAZIONE

Candidati eletti consiglieri
per  la lista    AMARONI  DEMOCRAZIA È PARTECIPAZIONE
LAUGELLI GIUSEPPE
RUGGIERO PATRIZIA
LAGROTTERIA TERESA
CACCAMO VITTORIO
MUZZI’ FRANCESCO
DEVITO ANTONIO
SCAMARCIA ANTONIO

Per la lista    AMARONI BENE COMUNE   
Candidati eletti consiglieri
OLIVADOTI BARBARA
LAUGELLI ROSSELLA   
FODERARO LUIGI
con separata votazione unanime

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente  deliberazione ai sensi dell art. 134, comma 4 del
D.Lgs. 267/2000   

    



PROPOSTA N. 2018

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE.  Esame delle condizioni di
candidabilita', eleggibilita' e compatibilita' degli eletti.

PROPONENTE COMUNE DI AMARONI

Ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto
Legislativo 18.08.2000 nr. 267, sulla presente proposta di deliberazione, i sottoscritti
esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

sotto il profilo della regolarità tecnica, della presente proposta
di deliberazione, esprime:

IL RESPONSABILE

TECNICO PARERE FAVOREVOLE    

Data   12-06-2015

Il Responsabile
FRISINA ALESSANDRO

sotto il profilo della regolarità contabile e copertura finanziaria,
della presente proposta di deliberazione, esprime:

IL RESPONSABILE

CONTABILE

Data   
Il Responsabile



Approvato e sottoscritto: IN ORIGINALE

Il Presidente Il Segretario Comunale

f.to RUGGIERO  LUIGI f.to MAIDA  MARIA GABRIELLA

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene inoltrata per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line comunale ai sensi della
L. 69/09, per rimanervi esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs n. 267 del 18.8.2000 e
successive modifiche ed integrazioni.

Data Il Segretario Comunale

f.to MAIDA  MARIA GABRIELLA

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:
è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, TUEL n.
267/2000);

|__| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TUEL n. 267/2000;

|__| è divenuta esecutiva il ___/___/_____, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL
n. 267/2000).

Data Il Segretario Comunale

f.to MAIDA  MARIA GABRIELLA

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Data Il Segretario Comunale

MAIDA  MARIA GABRIELLA


